CIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 4-0 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone/Fax: 18 329 1139 - CNPJ (MF) 64-.614-.605(0001-55

c

MOÇÃO N.o 01/99
MOÇÃO DE PESAR

"Registra votos de profundo pesar pelo
falecimento do médico, Senhor EMANUEL
GUSTAVO BERTOLDI, ocorrido dia 28 de
novembro de 1.999."

Darci Paitl, Vereador desta Egrégia Casa de Leis,
requer à Mesa, ouvido o Plenário em atendimento as normas
regimentais, seja registrado em ata de nossos trabalhos, votos
de profundo pesar pelo falecimento do médico, doutor
EMANUEL GUSTAVO BERTOLDI.

E NUEL GUSTAVO BERTOLDI: nasceu no dia 27/01/57 em
Jahu, irmão de Márcia Bertoldi, seus pais já falecidos, casado com Sílvia
Helena Zancari Bertoldi, pai de Daniel e Flávia. Formou- se em Medicina
na Faculdade de Medicina em Marília. Residia em Assis. Foi Secretário
Municipal da Saúde em Tarumã no período de 15/01/93 a 01/03/93,
depois continuou prestando seus serviços como médico em nosso
município, também prestou serviços como cirurgião na Santa Casa, no
Hospital Regional e no Hospital e Maternidade ( \I Dr. Zézinho") em
Assis. Foi também clínico geral na Usina Nova América, exercia sua
profissão há treze anos na nossa região, prestando serviços relevantes
aos nossos munícipes. Trabalhou ainda por catorze anos como clínico
geral no Posto de Saúde da Vila Progresso em Assis. Com o seu
falecimento ocorrido dia 28/11/99, deixou saudades no coração de
muitos amigos e clientes na cidade de Tarumã.

-
-TO

Que desta Moção seja dado conhecimento aos familiares do
médico, Doutor EMANUEL GUSTAVO BERTOLDI.

Sala das Sessões,08 de deze~

~.~ XFfcí PAITL
.. ', ;; V't G; p~i ! Vereador _PFL_ I

- . ·"r"H·"·"~ !~ ($i ud~= !

" !o.~a~otJJfV~\
•I
l

...._-- - - ---"-_:::::-.::::- - -."~-.~....•.._,.•..~. --..,..,..- ...•...
PUR